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GRAVFERD I BEDEHUSFORSAMLING                                                                                     

 

Handlingen gravferd er fellesskapets siste tjeneste for den som har gått bort. Når en person 
er død, sørger de som stod vedkommende nær, vanligvis familien, for at den avdødes 
legeme behandles på verdig vis og får en verdig gravferd. Grunnleggende bestemmelser 
vedrørende gravferd er gitt i gravferdsloven. (www.lovdata.no/all/nl-19960607-032.html) 
Etter gradferdsloven er det «den avdødes nærmeste etterlatte» som bestemmer hvordan 
dette skal skje.  

Den som skal lede begravelsen bør tidlig ta kontakt med begravelsesbyrået for å bidra til at 
begravelsen i størst mulig grad skjer i samsvar med de pårørendes ønske. 
Vi forretter gravferd etter de etterlattes ønske, og med utgangspunkt i bibelsk bekjennelse 
og tro. Det er derfor viktig at det føres gode samtaler med de etterlatte.  

Begravelser har en ytre ramme som innvirker på den praktiske gjennomføringen. Mange 
bedehus er ikke praktisk tilrettelagt for å forrette gravferd. De har heller ikke noen 
tilknytning til et gravsted. Derfor kan det være aktuelt å benytte offentlige gravkapell eller 
den lokale kirke dersom vi forretter ved gravferd. Ligger det praktisk til rette på bedehuset 
eller i forsamlingens eget lokale, kan dette benyttes. 

GRAVFERDSORDNING: 

1. MENS VI SAMLES 

Det spilles passende musikk mens folket samles. 

2. FELLES SALME 

3. INNLEDNING VED LEDER 

Nådehilsen  
Kjære sørgende! 
Nåde være med dere, og fred fra Gud vår Far og Herren Jesus Kristus! 

Vi er i dag samlet for å ta avskjed med/ved båren til (fullt navn) som døde (dato), xx år 
gammel.  
 
«For så har Gud elsket verden at han gav sin Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på 
ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.»                                                                   

  Joh 3,16 

4. BØNN 

La oss be:    
(Bønnen kan være fri eller den kan hentes fra bibelske salmer, som f.eks. fra Salme 90;     
Salme 103; Salme 121.) 

Alternativ ved barns bortgang:                                                                                                            
Du har sagt at ikke en spurv faller til jorden uten at du vet om det. Vi ber deg …. 

http://www.lovdata.no/all/nl-19960607-032.html
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5. MINNEORD 

Leder eller en representant for familien holder en kort minnetale som så langt mulig bygger 
på samtale med de pårørende. 

Ev. kransepålegging og hilsener kommer her. 

6. SALME (EV. ANNET SANG- OG MUSIKKINNSLAG) 

7. SKRIFTLESNING 

Minst tre av disse tekstene bør leses. Kan suppleres. 

Leder: 

La oss høre hva Guds ord vitner om livet og døden, om dommen og det evige liv. 

Det står skrevet hos profeten Jesaja i kapittel 40: 
 

6 Hør, det er en som sier: Rop! Og en annen svarer: Hva skal jeg rope? – Alt kjød er gress, og 
all dets herlighet som blomst på marken. 
 7 Gresset blir tørt, blomsten visner når Herrens ånde blåser på det. Ja, sannelig, folket er 
gress. 
 8 Gresset blir tørt, blomsten visner. Men vår Guds ord står fast til evig tid. 
 
 
Det står skrevet i Paulus` brev til menigheten i Rom i kapittel 14: 
 
 7 For ingen av oss lever for seg selv, og ingen dør for seg selv. 
 8 For om vi lever, så lever vi for Herren, og om vi dør, så dør vi for Herren. Enten vi da lever 
eller dør, så hører vi Herren til. 
 9 Derfor døde jo Kristus og ble levende igjen, for at han skulle være Herre over både levende 
og døde. 
 10 Men du, hvorfor dømmer du din bror? Eller du, hvorfor forakter du din bror? Vi skal jo alle 
stilles fram for Guds domstol. 
 11 For det står skrevet: Så sant jeg lever, sier Herren, for meg skal hvert kne bøye seg, og 
hver tunge skal prise Gud. 
 12 Så skal da hver og en av oss gjøre Gud regnskap for seg selv. 

 

Det står skrevet i Paulus` første brev til menigheten i Korint i kapittel 15: 

53 For dette forgjengelige må bli ikledd uforgjengelighet, og dette dødelige må bli ikledd 
udødelighet. 
 54 Men når dette forgjengelige er blitt ikledd uforgjengelighet, og dette dødelige er blitt 
ikledd udødelighet, da blir det ordet oppfylt som står skrevet: Døden er oppslukt til seier. 
55 Død, hvor er din brodd? Død, hvor er din seier? 
56 Dødens brodd er synden, og syndens kraft er loven. 
57 Men Gud være takk, som gir oss seier ved vår Herre Jesus Kristus! 
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Det står skrevet i det 21. kapittel i Johannes Åpenbaring: 

 1 Og jeg så en ny himmel og en ny jord. For den første himmel og den første jord var veket 
bort, og havet er ikke mer. 
 2 Og jeg så den hellige by, det nye Jerusalem, stige ned ut av himmelen fra Gud, gjort i stand 
som en brud som er prydet for sin brudgom. 
 3 Fra tronen hørte jeg en høy røst som sa: Se, Guds bolig er hos menneskene. Han skal bo 
hos dem, og de skal være hans folk, og Gud selv skal være hos dem og være deres Gud. 
 4 Han skal tørke bort hver tåre fra deres øyne. Og døden skal ikke være mer, og ikke sorg, og 
ikke skrik, og ikke pine skal være mer. For de første ting er veket bort. 
 5 Og han som satt på tronen sa: Se, jeg gjør alle ting nye! Og han sier til meg: Skriv! For disse 
ord er troverdige og sanne. 

Ved barns gravferd kan en velge disse tekster: 

Mark 10,13-16; 
Joh 10,14.28-29; 

Ved gravferd for spedbarn eller barn som er døde før fødselen, kan en velge andre tekster,    
f.eks.: Salme 39,5-8.13-14; Salme 139,1-6.13-18; eller tekster som uttrykker lidelsen, 
smerten og det uforståelige. 

8. SALME ELLER SOLOSANG 

9. TALE (NORMALT IKKE OVER 15. MIN) 

10. BØNN 

Leder: 

Evige Gud, himmelske Far. Du har i din Sønn, Jesus Kristus, gitt oss seier over døden. Vi ber 
deg, led oss ved din Hellige Ånd, så vi aldri vender oss bort fra deg, men lever vårt liv i troen 
på din Sønn så vi en gang når frem til det evige liv i ditt fullkomne rike, ved Jesus Kristus, vår 
Herre. 

Bønnen avsluttes med Herrens bønn  

(«Fader vår» bes i den språkform som er naturlig) 

11. SALME 

12. BÅREN FØRES UT TIL GRAVEN 

 

 

 



5 

 

VED GRAVEN: 

Ved kremasjon gjennomføres leddene 13, 14 og 16 inne i kirken/forsamlingslokalet. 

13. SALME  

Alternativer: Så ta da mine hender; Å, tenk når engang samles skal; Jesus lever graven brast. 

14. JORDPÅKASTELSE 

Leder: 

Av jord er du kommet! 
Til jord skal du bli! 
Av jord skal du igjen oppstå! 

15. BÅREN SENKES  

Det kan legges blomster på båren.  

16. AVSLUTTENDE HILSEN OG VELSIGNELSEN: 

Jesus sier: Jeg er oppstandelsen og livet. Den som tror på meg, skal leve om han enn dør. Og 
hver den som lever og tror på meg, skal aldri i evighet dø. 

Joh 11,25-26 

Leder vendt mot folket/gravfølget: 

Ta imot velsignelsen:  

Herren velsigne deg og bevare deg. 
Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig. 
Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred.  
       Amen.  

 

 

 


